
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ – MG 
Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000. 

 

 
 

(32) 3426-1288 - prefeitura@mirai.mg.gov.br - www.mirai.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 104/2018. 

Exonera a Servidora Ângela Maria Proba da 

Função Gratificada de Diretor I da Escola 

Municipal Doutor Justino Pereira, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito do Município de Miraí – MG, no uso de suas 

atribuições legais, etc.,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar ÂNGELA MARIA PROBA, matrícula nº 0350, 

da função gratificada de “Diretor Escolar I” da Escola Municipal Doutor Justino 

Pereira, a partir de 30/07/2018. 

Art. 2º - Designar, a partir de 30/07/2018, a servidora 

ÂNGELA MARIA PROBA, matrícula nº 0350, ocupante do cargo efetivo de 

Professora de Educação Básica I para o exercício de função gratificada de 

Coordenador de Ano Escolar junto a “Escola Municipal Doutor Justino Pereira”, 

com as atribuições e responsabilidades inerentes a função conforme previsto na 

Lei Complementar nº 045/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando 

esta Portaria em vigor na data de sua publicação. 

Miraí, MG, 07 de agosto de 2018. 

 

 

LUIZ FORTUCE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


